
ffi ffi ffi f ffiffi #l:Htr"fi ffi Ttr 
M AI{AGE M EN' ffi

p*oDAl/il|{A p0crc3}lt osrfMf - Fetnk{irn 1 , saraFrnl tnfo: +387 33 551 3m 
:-. . 4E' 44 't{ o< ( EW

CmgUEBAftt'Juldteva61;ffio:*3S733551 750'GROELJTVLAKGIfO-Vlals'obb;ld::-.'n'11'^u],':"t,", g;

ffi,ffiffi:-*ffi f m,*lgU*l3;f :fltr*ffi Xff *Xtrf liSt';TI'tT-*-&#
BSH.AIlll lllF0lf,tEF0t{:tX) Ol {Xl 6& nra&

e $
Broir 0802-1569'15/25
Saraievo, 21.07.2025. god.

Na osnovu elana 70. Zakcna o javnim nabavkama (,Slulbeniglasnik BiH" broi 39/t4,591?,2i501241, Clan 38'

pravilnika o javnim nabavkami broj 02-11-49 L-7t23od 28.02.2023. godine i elana 47. Statuta KJKP ,,POKOP',

d.o.o. saraievo, a na prljedlog Komisiie aa javne nabavke konstatovan u Zapisniku o pregledu i ocieni ponuda

br$ oSoz-is 6g-L2l25od 15.07.2025. godine, Direktor d o n o s i

ODLUKU
o izboru najPovoljniieg Ponudafa

u konkurentskom zahtjevu za dostavljanie ponuda

Chn t.

ugovor za usluge osiguranja imovine u vrijednosti od 19.5ffi,00 KM dodjeliuie se ponudatu Saraievo osiguranje

dd,saregistrovanimsjedistemuuliciMarlalaTita29'Sarajevo'

Clan 2.

ponuda ponudata ,,Euroherc osiguranie d.d. sarajevo, se odb$a u skladu sa llanom 58' stav 4' ta{ka i}ZakOna o

javnim nabavkama {,,srulbenigrasnik BiH"br. 39114 i 5gt22l kao nepravirna za ugovorni organ, jer ponuda ne

ispunjava uslove iz tenderske dokumentaciie'

Oan 3.

U skladu sa llanom 70. stav 6. Zakona KJKP ,poKop" d.o.o. Saraievo de ovu odluku objaviti na svojoi internet

stranici ito istovremeno s upu€ivanjem odluke ponudaiima kojisu utestvovaliu postupku nabavke'

Obrazlotenie

KlKp ,poKoP,, d.o.o. sarajevo je u skladu sa dl. 18. i 88. Zakona o iavnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BiH" broj

39114, 59122i50/24), pokrenuo konkurentski zahtiev za nabavku usluga,usluge osiguranja imovine"'

Na portalu javnih nabavki objavtjeno je obavjestenie o nabavci broi 775-7-2-65-3-5U25 objavlieno dana

30.S.2025. godine i u ,Slulbenlm ghsniku giH" broi 39125 od &t'07'2025' godine'

Kriterij za dodielu ugovora je najnila ciiena'

.*rj

ffi

:'riii$lr\.jj)

I

:



Na osnovu obavjeltenja o nabavci i Tenderske dokumentacije izvrseno ie javno otvaranje ponuda dana

15.07.2025. tsodine u {O,AO sati, u prostorijama K,Kp ,,POKOP" d'o'o' Saraievo' Mula Mustafe Ba$eskije 38'

Sarajevc, 5to je konstatovano u zapisniku sa otvEranja ponuda, a u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama'

{,,Sluibeniglasnik BiH" broj 39/14, 591?2 i50124)'

Komisija je na javnom owaranju konstatirala da su svoje ponude predala 3 {tri} ponudlaia i to: ASA Central

osiguranje dd Trg metl. priiateljswa zs, saraievo, sarajevo osiguranie d'd MarSala Tita 29' Saraievo i

eurotrerc Osiguranje dd Trg meil' prijatelistva 20, Saraievo'

Komisija ie prema tlanu 65. ZIN pristupila pregledu i ocieni ostalih ponuda, gto je konstatirano u Zapisniku o

pregledu i ocjeni ponuda kojije sastavni dio ove Odluke'

obzirom da ie tenderskom dokumentaciiom predvidena e-Aukciia, ista je zakazana 18-07'2025' godine u 10:55

sati i usPielno zavriena.

Nakon dostavljanja inrje}taia o toku e-Aukciib sa Portala javnih nabavki, Komisija ie utvrdila da ie doslo do

promjene cijene kod iednog ponudaca.u odnosu na dostavljanu ponudu' za postupak iavne nabavke usluga

osiguianla imovine isaiinila rang listu kako sl$edi:

tijena lz obrasca Ponude
nakon e -Aukciie

{bez ukliuienog PDV-a}

Km

Saraievo Osiguranje d.d M*rtala Tita 29,Sarajevo

ASA Cenftal Osiguranje dd Trg rned' priiateljswa 25' Sarajevo

u postupku dono.enja ove odruke, posebno su cijeniene tinjenice da je Komisija, pravirno i potpuno, iavr.ila

ocienu kvarificiranosti ponuttata te ocienu p**pi*ii'r, ponuda, ,hoono kriteriiima iz Tenderske dokumentaciie' u

postupku ocjene provedenog postupka nisu o"i"ni razrozi, nepravirnosti ntti propusti u radu, koii bi eventualno

biliosnov za neprihvatanje preporuke xomisiie z.;"rn, nabavku. Naime, u postupku je ocijenieno da ie Komisija

u svemu pravitno postupita te da je iruor'ijffifi-f,:trea iprien u skladu sa zakonom o javnim

nabavkarna, podzakonskim aktima i tenderskorn dokumentacqom'

slijedom navedenog Komisija je jednoglasno dala preporuku Direktoru da se donese odluka o iaboru

najpovoljniieg ponuda[a saraievo dsigurjnie C.d', uai$ala xta 29' Jrapvo' iz razloga sto je Komisija utvrdila

da ponudaprimieniuiudi kriterij nainife,ciiene terrniem zadovoliavaiuie ponr'lde- prihvatljiva isatinjena u

skladusatralenimuslovimanavadenimuTe,nderskoldokumentaciiomzapredmetnipostupak.

shodno prijedrogu i preporuci Komisiie za javne nabavke, Ugovor za usruge osigurania *novine u vr'rjednosti od

19.5m,w KM bez ukfulenog PDV-a, couii"Uuie * ponudttu 'sa'aieio 
osiguranle d'd'' Marlala Tita 29'

Sarajevo, koiiie po tonkurentskem eahtievu podnio naipovoljniju ponudu'

ponuda ponudata Euroherc osiguranie d.d. Saraievo, se odbiia kao neprihvatrjiva za ugovorni organ iz razloga

5to je dostavio ponudu koja prelazi planirana sr€dstva, odnosno :redstava osigurana za predmetnu nabavku u

skladu sa dtanom z. srav t1) tacka t) atineia ;#;; ;lavnim nabavkama ,,ponuda je neprihvatliiva - iiia c''jena

prelazi planirana, odnosno osigurana novlana sredswa ugo'o'nog o'gtnt'" nabaviu ili ponuda ponutlada koii

le irpuniru" kriteriie za kvalifikaciju privrednog subjekta"'

Na osnovu gore navedenog Komisira konstatuje da se ponuda ponudaia Euroherc osiguranie d.d' saraievo

odbija u skladu ,. tiano,rl6g. stav a). ta&a i) zakona o lavnim nabavkama, jer ne ispunjava zahtieve iz

Tenderske dokumentaciie'

$r Page 2 of4



Shodno navedenom ugovorniorgan je prihvatio prijedlog Komisije i donio Odluku kao u dispozitivu.

Pouka o praunom lfieku:
protiv ove Odluke mole se uputiti ialba u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

falba se izjavljuje ugovornom organu u pisancj formi direktno, elektronskim putem ili preporudenom

po$tanskom po$iljkom. Zalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a kaiine moie biti maniiod tri-

Prilog:

- l(opija Zapisnika o pregledu i ocieni pnuda'

oostaviti:

1. PonudaCirYla x 3

2, t*,ladlelnoj sluibi Predureda;

3. a/a Preduzeda'

Sadinila

Kontrolu irvrlila:
.ll_

Page 3 of4

"f


